Liber II.

virtute regulamur alſ religamur diui
no cultui. **P**ietas est virtus qua parē
tib⁹ vel potentib⁹ honorem debitu⁹ ex
bibemus. non solum in veneratōe sed
etiam in exhibitione necessario⁹.
Seueritas est virtus qua p̄mum vtilis
tate seruata districte agimus in suppli
cij reddendis. vt non relinquamus
aliquid de pena debita. **I**nnocētia est
qualitas mentis onus iuri⁹ nō formi
dans. **R**euerentia est virtus q̄ primis
nostris vel aliqua prelatione sublimi
bus debitu⁹ honorificationis culmē ex
bibemus. **H**ec diuidit in duas ptes.
in veneratōem que est virtus qua reue
rentiam exhibemus maioribus in cor
poris humiliatōe. gestu. nutu. verbo
cum emissiōe. in obedientiā que est cā
iuste iuſſionis effectus. **M**isericordia
est virtus per quā amītus in calamita
te alterius mouetur. **F** Et sciend⁹
q̄ virtus perducere solet hominem ad
vitam eternaz. que virtus maxime est
amor dei de quo ceterae virtutes proce
dunt. **T**etiam virtutes cardinales. q̄
cum habite fuerint dilectionem dei ⁊
primi in mente custodiunt ⁊ p̄seruat
Unde beatus augustinus. **V**irtus ad be
atam vitam nos perducit. sed virtutēz
nihil eē affirmauerim nisi per summū
amorē dei. **N**am ⁊ illud qđ virtus qua
dam partita dicit ex ipfius amore va
rio quodam affectu dī. **E**st enim tem
perantia amor integr⁹ se prebēs ei qđ
amat. **F**ortitudo amor facile tolerās
omnia ppter id quod amat. **J**usticia a
mor⁹ soli amato seruens. ⁊ ideo recte
dominans. **P**rudentia amor eoz qui
bus adiuuat ab eis. quibus impedit fa
gaciter eligens. **S**ed hunc amorē nō
cuiuslibet sed dei esse diximus. i. sum
mi boni. summe. sapie. summe cōcor
die. **E**st etiam caritas simplex ⁊ pura
que spiritu sancto inspirata perducit

Dist. II. Ca. XII.

ad filium per quem cognoscitur pater
Omne autē officiū temperantie est exi
ere veterem hominem ⁊ in deo renoua
ri. i. p̄temnere omnes illecebras cor
porreas ⁊ laudez popularem. totumqz
amorem ad diuinap̄ferre. ne subiçiat
se homo per peccata his rebo mortali
bus vite regulā vtroqz testamento for
matam vt eoz n̄ bil per se diligat. n̄
bil appetendum putet. sed ad vite hu
iuaatqz officio⁹ necessitatē (quantu⁹
sat⁹ est) usurpet vtentis modestia nō
amantis affectu. si em̄ deus est summū
bonum hominis. nihil aliud est homi
ni beneyiuere q̄ toto corde. tota aīma
tota mente deuz diligere. a quo existit
vt incorruptus in eo amo⁹ custodiaſ.
quod est tempantie. nullis frangaf in
commodis qđ est fortitudinis. nullis
altjs seruat qđ est iusticie vigilet i dis
cernendi reb⁹. ne fallacia subrepat.
qđ est prudentie. hec est hominis una
perfectio qua sola impetrat⁹ vt carita
te in veritate perficiat⁹. non potest autē
seipsum diligere qui deuz diligit. imo
ille solus se diligit qui deuz diligit. qz
sedule agit vt summo bono perficiat⁹.
qđ autē agis secum agendum est cum p
ximo. sc̄vt ad id bonum ad quod ip
se tendis eum adducas. illud enim est
vnū bonum quod omnib⁹ tecū ten
tentib⁹ non fit angustum. **E**x qua sc̄z
dilectione primi nascunt⁹ officia soci
etatis humane. in quibus non errare
difficile est. **D**uob⁹ enim modis pecca
tur in homine. uno si ledatur. alio cu⁹
potest non adiuvatur. hec augustinus.
Et sic patet de quatuor virtutibus car
dinalibus. **F**ilius.

Qupio etiam aliqua scire de fili
is ad que tenētur religiosi facta
professione. anno probatiomis expi
rato.

Caplīm XIII. Pater
A. q.

S

Lire debes fili

Quod filius est p*ro*missio melioris
boni ad q*uo*d non tenet quis ex p*re*cepto.

GUnde notandum q*uo*d p*ro*filia in multis
differunt a p*re*ceptis. Primo q*uo*d ad
p*re*cepta tenemur. ad p*ro*filia d*icitur* n*on*. q*uo*d
p*re*cepta seruare est necessitatis. c*on*filia
n*on* voluntatis. Item lex vetus dat p*re*
cepta v*er*is de caligi hoc est decem p*re*cep*ta*. euangeliu*m* d*icitur* sup*er*addit*p*rofilia. Nam
p*ro*filium p*re*inet ad p*ro*fectos. p*re*ceptu*s*
aut*e* ad p*ro*ficiendos. p*re*cepta separant nos
ab illicitis. sed p*ro*filia accessis. per p*re*
cepta de clinamus p*ec*cata sed p*ro*filia de
clinamus occasions peccandi. It*e* p*re*
cepta pena fugimus. s*ed* p*ro*filia p*ro*mis*u*
cumulamus. Item ad p*re*cepta p*ro*stringi
mur ex debito. sed ad p*ro*filia non nisi ex
v*er*bo. q*uo*d p*ro*filium p*ro*v*er*bi*m* fit p*re*ceptu*m* sicut
a*ug*. Vouere i*n*quit est voluntaris
reddere n*on* necessitatis. **I**Et sci
endu*m* q*uo*d p*ro*filia q*ui*vis sunt plurima. t*en*t p*ro*
cipue sunt tria videlicet castitas paup
ras et obia. De p*ri*ori*v*is castitate d*icitur* in
euangelio. sunt enuchi qui seipso*s* ca
strauerunt p*re*ter regnum celorum. Secun*dum*
p*ro*filiu*m* pauperas p*ro*ficit*u* in ab
dicatione p*ri*orat*is* al*ii* p*ri*or*is* volunta*r*is. U*n*i p*ro*d*u*m*in* in euangelio d*icitur*. Qui
non renuncianerit o*b*lo*m*. que possidet
non potest esse meus discipulus. Et de
monachis p*ri*p*ar*itate h*ab*ent*u* d*icitur* beatus
iheroni. Monachus habens obulum n*on*
valet obulum. Tercium p*ro*filiu*m* videli
cet obia tangit*u* in euangelio c*um* d*icitur* sup
catredram moysi sedebut scribe*m* et pha
risei que dicunt facite que aut*e* faciunt
nolite facere. Predicata aut*e* p*ro*filia sunt
substantialia o*mn*is p*ro*fecte religionis. q*uo*d
sunt obseruator*is* vel sectato*res* elon*gant*
a malo n*on* sol*u* quant*u* ad malu*m*
culpe sed eti*a* quant*u* ad mali causam

Under religiosi maxime hec tria solent

wuere et promittunt obseruare. Omne n*on*q*uo*d malu*m* oris ex triplici tadi
ce. s*ed* p*ro*cupiscentia carnis. p*ro*cupiscentia
oculor*is* et superbia vite. Predicatio
p*ro*filia nos elongant ab hac triplici radi
dice. nam p*ro*castitate vincit carnis co
cupiscentia et luxuria. p*ro*panpratem su
p*er* p*ec*cata terrenar*is* cupiditas seu auari
cia. p*ro*obiam aut*e* calcaf mentis elatio
n*is* superbia. Sed q*uo*d de his trib*is* frui
bus. s*ed* paupertate. castitate et obia. su
perius tractauimus non est op*er* ut te
his iterum mentione faciamus. Soluz hoc ad*h*aciendu*m* est q*uo*d omnes ho
mines maxime solent desiderare tria. s*ed*
op*er*s. voluptates. et honores. ex quib*o*
trib*is* cetera vita p*ro*cedunt et oriunt*u* s*ed*
innocentius. Tria max*im*e solent h*ab*ere
affec*re*. op*er*s. voluptates et honores.
De op*er*ib*o* prava. de voluptatibus tur
pia. de honorib*o* vana p*ro*cedunt. Nam
op*er*s generant cupiditat*is* et auarici*is*.
voluptates p*ro*ut gul*is* et luxuria. hono
res nutrunt superbia et iactantiam.
hec innocentius. Sed certifideles et
maxime religiosi habent remedia con
tra predicta sceler*is* videlicet castitate
paupertatem et obedientiam. per quas
virtutes cum dei adiutorio vincere pos*se*
sunt virtua*m* sup*er*adicta.

Filins
Dicit informationem diversar*is*
virtutum superius premissar*is*
nunc de bona actione seu operatione co
p*io* edoceri.

Ca. XIII. Pater.
Debes scire q*uo*d
post*q* homo fuit per predi
cas virtutes videlicet humilitatem.
patientiam et castitatem. ac alias virtu
tes superius premissas interius et ex
teriorius decenter ornatus debet etiam in